**3127** Lev 27,32.

**3128** Glossa ordinaria zu Mt 23,23 (ed. Froehlich/Gibson, Bd. 4, 71b).

e. Item, super illud Exod. 23: *Decimas et primitias non tardabis offerre*, dicit Augustinus: «Si tardius dare peccatum est, quanto magis peccatum est non dedisse».

Igitur tum ex auctoritate Legis, tum ex auctoritate Prophetarum, tum ex auctoritate Evangelii, tum ex auctoritate Sanctorum videtur esse in praecepto solutio decimarum. In iure autem Canonico in multis locis expressius hoc habetur.

f. Forte dicet aliquis quod in Veteri Lege erat hoc in praecepto, sed in Nova Lege non est in praecepto quantum ad istam aliquotam. – Sed contra: Ratio huius praecepti in Veteri Lege erat propter sustentationem ministrorum Domino servientium, sicut dicunt praedictae auctoritates Num. 18, 21 et Malach. 3, 10. Cum igitur in Nova Lege, maxime nunc temporis, multiplicentur ministri Ecclesiae, ergo nunc multo magis danda est eis aliquota aequalis vel etiam maior.

g. Praeterea, Matth. 5, 20: *Nisi abundaverit iustitia vestra plus quam Scribarum et Pharisaeorum, non intrabitis in regnum caelorum*; et iterum, Luc. 18, 12: *Decimas domnium quae possideo*, dicit *Pharisaeus*. Ergo ad hoc vel ad amplius tenentur Christiani, si volunt in regnum caelorum intrare.

**Respondeo:** Cum distinguantur tempora, ante Legem, in Lege, post Legem, in gratia Evangelii, dicendum quod secundum indeterminationem, ut scilicet aliquota pars substantiae daretur ad sustentationem ministrorum Dei, semper fuit in praecepto et de iure naturae, ut dictum est; unde Gen. 47, 22, sacerdotibus Aegypti *cibaria ex horreis publicis praebebantur*. Secundum determinationem vero talis partis, scilicet decimae, ante Legem fuit in consilio, in Lege vero fuit in praecepto simpliciter, Exod. 23, Num. 18, 21. In tempore vero gratiae factae sunt in praecepto, cum necessitas est et petuntur a ministris, vel etiam si non petuntur, dum tamen sit consuetudo regionis. Unde *Decretalis Alexandri, Extra, De decimis et primitiis*: «Mandamus quatenus parochianos vestros monere curetis, et, si opus fuerit, sub excommunicationis distractione compellere, ut de proventibus molendinorum, piscariorum, foeno et lana

e. Zu Ex 23<sup>3129</sup>: *Die Zehnten und die Erstlingsfrüchte sollst du nicht säumen darzubringen* sagt Augustinus: „Wenn langsamer zu geben eine Sünde ist, um wieviel mehr ist es eine Sünde, nicht zu geben.“<sup>3130</sup>

Folglich scheint sowohl nach der Autorität des Gesetzes als auch nach der Autorität der Propheten, des Evangeliums und der Heiligen das Zahlen der Zehnten in der Vorschrift zu bestehen. Im kanonischen Recht aber steht dies an vielen Stellen noch ausdrücklicher.<sup>3131</sup>